



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

| | | |
|--|---|---------------|
| ๑. ชื่อโครงการ | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองงูเห่าล้อม ถึงนายนายขึ้น รอดกลาง หมู่ที่ ๕ บ้านดอนผวา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัด นครราชสีมา | |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ | |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๓๐๕,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าพันบาทถ้วน) | |
| ๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองงูเห่าล้อม ถึง นายนายขึ้น รอดกลาง หมู่ที่ ๕ บ้านดอนผวา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัด นครราชสีมา ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๔๒.๕๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๑๓/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน | |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๒๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๒๙๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) | |
| ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง | | |
| ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) | | |
| ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ | | |
| ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | |
| ๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ศิริประเสริฐ | ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวนุชนาถ มุ่งยุทธกลาง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯและวัฒนธรรม | กรรมการ |
| ๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน




ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนียวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

| | |
|---|--|
| ๑. ชื่อโครงการ | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองงูเห่ล้อม ถึงนายนายขึ้น รอดกลาง หมู่ที่ ๕ บ้านดอนผวา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัด นครราชสีมา |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๓๐๕,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าพันบาทถ้วน) |
| ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองงูเห่ล้อม ถึง นายนายขึ้น รอดกลาง หมู่ที่ ๕ บ้านดอนผวา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัด นครราชสีมา ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๔๒.๕๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๑๓/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๒๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๒๙๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) |
| ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง | |
| ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) | |
| ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ | |
| ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| ๗.๑  | ประธานกรรมการ (พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ศิริประเสริฐ) |
| ๗.๒  | กรรมการ (นางสาวนุชนาถ มุ่งยุทกลาง) |
| ๗.๓  | กรรมการ (นายบุญเชิด ไพฑูรย์) |

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองงูเหลือม ถึง นานายชื่น รอคกลาง หมู่ที่ 5 บ้านดอนผวา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 155 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 542.50 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 เมตร จำนวน 2 ข้าง (รายละเอียดตามแบบอบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 13 / 2567 กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 29 ตุลาคม 2567 ราคาน้ำมันดีเซลB7 33.21 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|------------------------------|----------|-------------|--|
| 1 | ประเภทงานทาง | 213,228.11 | 1.3642 | 290,885.78 | -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| | รวมค่าก่อสร้าง | | | 290,885.78 | -ขนาดพื้นที่โครงการ 81.374 ลบ.ม. |
| | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง | | | 290,000.00 | -ราคาเฉลี่ย 3,563.75 บาท/ลบ.ม. |
| | (ตัวอักษร) | (- สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน -) | | | -ราคาเฉลี่ย 534.56 บาท/ตร.ม. |

ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพบุลย์ สีลเสฏฐโร ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวนุชนาต มุ่งชูทชกลาง)

ผู้อำนวยการกองศึกษาฯและวัฒนธรรม

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองงูเหลือม ถึง นานายชื่น รอดกลาง หมู่ที่ 5 บ้านคอนผวา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 155 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 542.50 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 เมตร จำนวน 2 ข้าง (รายละเอียดตามแบบอบต.ลำคอง หมู่ที่ 13 / 2567 กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านคอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบลลำคอง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 29 ตุลาคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซล

33.21

บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน(บาท) | ค่า | ราคาต่อหน่วย xFF | ราคากลาง |
|----------|--|----------------------------|--------|--------------|-----------------------------------|----------|------------------|------------|
| | | | | | | Factor F | (บาท) | (บาท) |
| 1 | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม | ตร.ม. | 620.00 | 1.77 | 1,097.40 | 1.3642 | 2.415 | 1,497.07 |
| 2 | งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 27.13 | 470.00 | 12,751.10 | 1.3642 | 641.174 | 17,395.05 |
| 3 | ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ (240 ksc) | ตร.ม. | 542.50 | 339.03 | 183,929.78 | 1.3642 | 462.499 | 250,908.81 |
| 4 | Expansion Joint | เมตร | 10.50 | 57.001 | 598.51 | 1.3642 | 77.760 | 816.48 |
| 5 | Contraction Joint | เมตร | 42.00 | 57.110 | 2,398.62 | 1.3642 | 77.910 | 3,272.20 |
| 6 | งานหินคลุกไหล่ทาง | ลบ.ม. | 9.30 | 880.50 | 8,188.65 | 1.3642 | 1,201.178 | 11,170.96 |
| 7 | ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต | เมตร | 52.50 | 81.22 | 4,264.05 | 1.3642 | 110.800 | 5,817.02 |
| | | | | | 213,228.11 | | TOTAL | 290,877.58 |
| ตัวอักษร | | (- ตองแทนกำหมื่นบาทถ้วน -) | | | รวมเป็นเงินค่างานก่อสร้างทางเพียง | | | 290,000.00 |

ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวนุชชาต มุ่งชูทรกลาง)

ผู้อำนวยการกองศึกษาฯ และวัฒนธรรม

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน